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[bookmark: _Toc35500803][bookmark: _Toc35452577]资产负债表
编制单位：北京市西城区总工会	2021年12月31日	单位：万元
	项目
	附注
	年末数
	年初数

	
	
	
	

	  货币资金
	  附表1
	28,247.64
	27,731.98

	  短期投资
	
	0.00
	0.00

	  财政应返还额度
	
	0.00
	0.00

	  应收票据
	  附表2
	0.00
	0.00

	  应收账款净额
	  附表3
	1.19
	0.00

	  预付账款
	  附表4
	0.00
	0.00

	  应收股利
	
	0.00
	0.00

	  应收利息
	
	0.00
	0.00

	  其他应收款净额
	  附表5
	72.94
	3.04

	  存货
	
	0.00
	0.00

	  待摊费用
	
	0.00
	0.00

	  一年内到期的非流动资产
	
	0.00
	0.00

	  其他流动资产
	
	0.00
	0.00

	流动资产合计
	
	28,321.77
	27,735.02

	  长期股权投资
	  附表6
	160.00
	160.00

	  长期债券投资
	  附表6
	0.00
	0.00

	  固定资产原值
	
	10,130.64
	10,325.04

	    减：固定资产累计折旧
	
	873.27
	165.58

	  固定资产净值
	  附表7
	9,257.37
	10,159.46

	  工程物资
	
	0.00
	0.00

	  在建工程
	  附表8
	259.03
	0.00

	  无形资产原值
	
	0.00
	0.00

	    减：无形资产累计摊销
	
	0.00
	0.00

	  无形资产净值
	  附表9
	0.00
	0.00

	  研发支出
	
	0.00
	0.00

	  公共基础设施原值
	  
	0.00
	0.00

	    减：公共基础设施累计折旧（摊销）
	    
	0.00
	0.00

	  公共基础设施净值
	  附表10
	0.00
	0.00

	  政府储备物资
	  附表11
	0.00
	0.00

	  文物文化资产
	
	0.00
	0.00

	  保障性住房原值
	
	0.00
	0.00

	    减：保障性住房累计折旧
	
	0.00
	0.00

	  保障性住房净值
	  附表12
	0.00
	0.00

	  PPP项目资产
	
	0.00
	0.00

	    减：PPP项目资产累计折旧（摊销）
	
	0.00
	0.00

	  PPP项目资产净值
	  附表13
	0.00
	0.00

	  长期待摊费用
	
	0.00
	0.00

	  待处理财产损溢
	
	0.00
	0.00

	  其他非流动资产
	
	0.00
	0.00

	非流动资产合计
	
	9,676.40
	10,319.46

	受托代理资产
	
	0.00
	0.00

	资产总计
	
	37,998.17
	38,054.48

	  短期借款
	
	0.00
	0.00

	  应交增值税
	
	0.00
	0.00

	  其他应交税费
	
	-0.04
	0.22

	  应缴财政款
	
	0.00
	0.00

	  应付职工薪酬
	
	11.45
	11.24

	  应付票据
	  附表14
	0.00
	0.00

	  应付账款
	  附表15
	566.15
	0.00

	  应付政府补贴款
	
	0.00
	0.00

	  应付利息
	
	0.00
	0.00

	  预收账款
	  附表16
	0.00
	0.00

	  其他应付款
	  附表17
	186.94
	216.54

	  预提费用
	
	0.00
	0.00

	  一年内到期的非流动负债
	
	0.00
	0.00

	  其他流动负债
	
	0.00
	0.00

	流动负债合计
	
	764.50
	228.00

	  长期借款
	  附表18
	0.00
	0.00

	  长期应付款
	  附表19
	0.00
	0.00

	  预计负债
	
	0.00
	0.00

	  其他非流动负债
	
	0.00
	0.00

	非流动负债合计
	
	0.00
	0.00

	受托代理负债
	
	0.00
	0.00

	负债合计
	
	764.50
	228.00

	  累计盈余
	
	27,789.88
	27,627.06

	  专用基金
	
	9,443.79
	10,199.42

	  权益法调整
	
	0.00
	0.00

	  PPP项目净资产
	
	0.00
	0.00

	净资产合计
	
	37,233.67
	37,826.48

	负债及净资产总计
	
	37,998.17
	38,054.48
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表2-1
[bookmark: _Toc35452578][bookmark: _Toc35500804]收入费用表（1）
编制单位：北京市西城区总工会	2021年	单位：万元
	项目
	附注
	本年数
	上年数

	
	
	
	

	  财政拨款收入
	
	998.78
	959.48

	  事业收入
	  附表20
	0.00
	105.46

	  上级补助收入
	  
	0.00
	0.00

	  附属单位上缴收入
	  
	0.00
	0.00

	  经营收入
	  附表21
	0.00
	0.00

	  非同级财政拨款收入
	  附表22
	0.00
	0.00

	  投资收益
	  附表6
	82.17
	356.57

	  捐赠收入
	
	0.00
	0.00

	  利息收入
	
	0.00
	0.00

	  租金收入
	  附表23
	0.00
	0.00

	  其他收入
	  附表24
	8,823.76
	9,474.76

	  收入合计
	
	9,904.71
	10,896.27

	  业务活动费用
	  附表25
	4,782.60
	4,443.37

	  单位管理费用
	  附表26
	5,049.82
	4,901.53

	  经营费用
	  附表27
	0.00
	0.00

	  资产处置费用
	
	0.00
	0.00

	  上缴上级费用
	  
	0.00
	0.00

	  对附属单位补助费用
	  
	0.00
	0.00

	  所得税费用
	
	0.00
	0.00

	  其他费用
	
	8.55
	349.56

	  费用合计
	
	9,840.97
	9,694.46

	  本年盈余
	
	63.74
	1,201.81



表2-2
[bookmark: _Toc35500805][bookmark: _Toc35452579]收入费用表（2）
编制单位：北京市西城区总工会	2021年	单位：万元
	项目
	附注
	本年数
	上年数

	
	
	
	

	财政拨款收入
	
	998.78
	959.48

	事业收入
	附表20
	0.00
	105.46

	上级补助收入
	
	0.00
	0.00

	附属单位上缴收入
	
	0.00
	0.00

	经营收入
	附表21
	0.00
	0.00

	非同级财政拨款收入
	附表22
	0.00
	0.00

	投资收益
	附表6
	82.17
	356.57

	捐赠收入
	
	0.00
	0.00

	利息收入
	
	0.00
	0.00

	租金收入
	附表23
	0.00
	0.00

	其他收入
	附表24
	8,823.76
	9,474.76

	收入合计
	
	9,904.71
	10,896.27

	工资福利费用
	
	2,746.73
	2,782.55

	商品和服务费用
	附表28
	688.65
	502.85

	对个人和家庭的补助费用
	
	305.17
	288.25

	对企业补助费用
	
	0.00
	0.00

	固定资产折旧费用
	
	0.00
	29.00

	无形资产摊销费用
	
	0.00
	0.00

	公共基础设施折旧（摊销）费用
	
	0.00
	0.00

	保障性住房折旧费用
	
	0.00
	0.00

	计提专用基金
	
	0.00
	0.00

	资产处置费用
	
	0.00
	0.00

	上缴上级费用
	
	0.00
	0.00

	对附属单位补助费用
	
	0.00
	0.00

	所得税费用
	
	0.00
	0.00

	其他费用
	附表29
	6,100.42
	6,091.81

	费用合计
	
	9,840.97
	9,694.46

	本年盈余
	
	63.74
	1,201.81

	表 2-2 的“其他费用”包括“业务活动费用”“单位管理费用”“经营费用”等会计科目中的其他部分。



[bookmark: _Toc35500806][bookmark: _Toc35452580][bookmark: _Toc333610272]（二）政府部门会计报表附注
[bookmark: 2.遵循相关制度规定的声明。（略）][bookmark: 1.会计报表编制基础。（略）][bookmark: _Toc35500807][bookmark: _Toc35452581][bookmark: _Toc35452582]1.会计报表编制基础
政府部门会计报表以权责发生制为基础编制。

[bookmark: _Toc35500808]2.遵循相关制度规定的声明
政府部门应当声明编制的会计报表符合政府会计准则、相关会计制度和财务报告编制规定的要求，如实反映政府部门的财务状况、运行情况等有关信息。

[bookmark: 3.合并范围。（略）][bookmark: _Toc35500809][bookmark: _Toc35452583]3.合并范围
	2021年度部门报告合并范围

	序号
	单位名称
	单位性质
	实有人数

	
	
	
	

	1
	北京市西城区总工会 (本级)
	行政类事业单位
	31

	2
	北京市西城区职工服务中心
	公益一类事业单位
	86

	3
	北京市西城区职工文化宫
	公益二类事业单位
	44

	4
	北京市西城区职工技能交流创新中心
	公益二类事业单位
	16

	合计
	
	
	177



报表包含的主体范围主要反映报表编制主体的基本情况，包括所属单位的名称、性质（如：行政单位、事业单位或社会团体）、实有人数等基本信息。
与上年相比，合并范围发生变化的应详细说明变动情况。

[bookmark: 4.重要会计政策与会计估计变更情况。（略）][bookmark: _Toc35500810][bookmark: _Toc35452584]4.重要会计政策与会计估计变更情况
（1）会计期间。
（2）记账本位币，外币折算汇率。
（3）对本年发生的重要会计政策和会计估计变更，应说明变更的内容和原因、受其重要影响的报表项目名称和金额，以及重要会计政策和会计估计变更开始适用的时点。




1

1

[bookmark: _Toc333610277][bookmark: _Toc435362300][bookmark: _Toc435362498][bookmark: _Toc35452585][bookmark: _Toc435361955][bookmark: _Toc435362073][bookmark: _Toc35500811]5.会计报表重要项目的明细信息及说明	
（1）货币资金明细信息如下：
	附表1


	货币资金明细表

	单位：万元


[bookmark: RANGE!A1:D9]
	项目
	年末数
	年初数

	
	
	

	
	
	

	库存现金
	0.38
	0.53

	银行存款
	28,247.26
	27,731.45

	其他货币资金
	0.00
	0.00

	合计
	28,247.64
	27,731.98



（2）应收票据明细信息如下：
	附表2
附表2为空表（略）





（3）应收账款净额明细信息如下：
	附表3


	应收账款净额明细表

	  单位：万元



	债务人
	应收账款原值
	减：坏账准备
	应收账款净值

	
	年末数
	当期补提
或冲减数
	年末数
	年末数

	
	
	
	
	

	应收本部门内部单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收本部门以外的同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收本部门以外的非同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收其他单位
	1.19
	0.00
	0.00
	1.19

	合计
	1.19
	0.00
	0.00
	1.19

	注：当期坏账准备冲减数以“-”号填列。



（4）预付账款明细信息如下：
	附表4
附表4为空表（略）





（5）其他应收款净额明细信息如下：
	附表5


	其他应收款净额明细表

	单位：万元



	债务人
	其他应收款原值
	减：坏账准备
	其他应收款净值

	
	年末数
	当期补提
或冲减数
	年末数
	年末数

	
	
	
	
	

	应收本部门内部单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收本部门以外的同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收本部门以外的非同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收同级财政
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收其他单位
	72.94
	0.00
	0.00
	72.94

	合计
	72.94
	0.00
	0.00
	72.94

	注：当期坏账准备冲减数以“-”号填列。




（6）长期投资及投资收益明细信息如下：
	附表6


	长期投资及投资收益明细表

	单位：万元



	投资对象
	长期投资
	投资收益

	
	年初数
	追加投资
	减少投资
	权益法下确认的投资收益
	其他变动
	年末数
	本年数
	上年数

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	股权投资
	160.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	160.00
	82.17
	356.56

	  对企业股权投资
	160.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	160.00
	82.17
	356.56

	    权益法
	160.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	160.00
	82.17
	356.56

	      北京市菜市口股份有限公司
	150.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	150.00
	0.00
	273.05

	      北京银行股份有限公司
	10.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10.00
	82.17
	83.51

	    成本法
	0.00
	0.00
	0.00
	    --
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	  对投资基金股权投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	    权益法
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	    成本法
	0.00
	0.00
	0.00
	    --
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	债券投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	合计
	160.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	160.00
	82.17
	356.56

	注：1.本表中每类投资下分别按照长期投资年末数从大到小排列。

	2.长期股权投资核算方法按照年末核算方法反映。

	3.“权益法下确认的投资收益”项目按照“长期股权投资——损益调整”科目本年发生额净额填列，如为投资净损失以“-”号填列。

	4.“投资收益”项目按照“投资收益”科目本年发生额净额填列，如为投资净损失以“-”填列。




（7）固定资产明细信息如下：
	附表7


	固定资产明细表

	单位：万元



	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	
	
	
	
	

	原值合计
	10,325.04
	110.52
	304.92
	10,130.64

	  房屋及构筑物
	8,884.04
	63.91
	259.03
	8,688.92

	  通用设备
	1,078.52
	3.96
	39.24
	1,043.24

	  专用设备
	24.10
	41.36
	0.00
	65.46

	  文物和陈列品
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	  图书、档案
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	  家具、用具、装具及动植物
	338.38
	1.29
	6.65
	333.02

	累计折旧合计
	165.58
	757.39
	49.70
	873.27

	  房屋及构筑物
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	  通用设备
	66.66
	743.51
	13.07
	797.10

	  专用设备
	6.05
	13.16
	0.00
	19.21

	  文物和陈列品
	  --
	  --
	  --
	  --

	  图书、档案
	  --
	  --
	  --
	  --

	  家具、用具、装具及动植物
	92.87
	0.72
	36.63
	56.96

	净值合计
	10,159.46
	--
	--
	9,257.37

	  房屋及构筑物
	8,884.04
	  --
	  --
	8,688.92

	  通用设备
	1,011.86
	  --
	  --
	246.14

	  专用设备
	18.05
	  --
	  --
	46.25

	  文物和陈列品
	0.00
	  --
	  --
	0.00

	  图书、档案
	0.00
	  --
	  --
	0.00

	  家具、用具、装具及动植物
	245.51
	  --
	  --
	276.06



（8）在建工程明细信息如下：
	附表8


	在建工程明细表

	 单位：万元



	项目
	年初数
	本年增加
	本年减少
	年末数

	
	
	
	
	

	  在建工程
	0.00
	259.03
	0.00
	259.03

	合计
	0.00
	259.03
	0.00
	259.03

	注：本表原则上按照项目金额从大到小列示前20 项，其余部分合并填入其他项目。



（9）无形资产明细信息如下：
	附表9
附表9为空表（略）




[bookmark: RANGE!A1:D22]
（10）公共基础设施明细信息如下：
	附表10-1
附表10-1为空表（略）





	附表10-2
附表10-2为空表（略）





	附表10-3
附表10-3为空表（略）





（11）政府储备物资明细信息如下：
	附表11
附表11为空表（略）





（12）保障性住房明细信息如下：
	附表12
附表12为空表（略）





（13）PPP项目资产明细信息如下：
	附表13
附表13为空表（略）





（14）应付票据明细信息如下：
	附表14
附表14为空表（略）





（15）应付账款明细信息如下：
	附表15


	应付账款明细表

	单位：万元



	债权人
	年末数

	
	

	应付本部门内部单位
	0.00

	应付本部门以外的同级政府单位
	0.00

	应付本部门以外的非同级政府单位
	0.00

	应付其他单位
	566.15

	合计
	566.15



（16）预收账款明细信息如下：
	附表16
附表16为空表（略）





（17）其他应付款明细信息如下：
	附表17


	其他应付款明细表

	单位：万元



	债权人
	年末数

	
	

	应付本部门内部单位
	0.00

	应付本部门以外的同级政府单位
	0.00

	应付本部门以外的非同级政府单位
	0.00

	应付同级财政
	0.00

	应付其他单位
	186.94

	合计
	186.94

	注：“应付同级财政”主要包括预拨经费、向同级财政部门借入的款项。



（18）长期借款明细信息如下：
	附表18-1
附表18-1为空表（略）





	附表18-2
附表18-2为空表（略）





（19）长期应付款明细信息如下：
	附表19
附表19为空表（略）





（20）事业收入明细信息如下：
	附表20
附表20为空表（略）





（21）经营收入明细信息如下：
	附表21
附表21为空表（略）





（22）非同级财政拨款收入明细信息如下：
	附表22
附表22为空表（略）





（23）租金收入明细信息如下：

	附表23





（24）其他收入明细信息如下：
	附表24

	其他收入明细表

	   单位：万元



	收入来源
	本年数

	
	

	来自本部门内部单位
	0.00

	来自本部门以外的同级政府单位
	0.00

	来自本部门以外的非同级政府单位
	0.00

	来自其他单位
	8,823.76

	合计
	8,823.76



（25）业务活动费用明细信息如下：
	附表25


	业务活动费用明细表

	单位：万元



	项目
	本年数
	上年数

	
	
	

	  工资和福利费用
	122.36
	101.03

	  商品和服务费用
	139.70
	150.00

	  对个人和家庭的补助费用
	0.00
	0.00

	  对企业补助费用
	0.00
	0.00

	  固定资产折旧费用
	0.00
	0.00

	  无形资产摊销费用
	0.00
	0.00

	  公共基础设施折旧（摊销）费用
	0.00
	0.00

	  保障性住房折旧费用
	0.00
	0.00

	  计提专用基金
	0.00
	0.00

	  其他业务活动费用
	4,520.54
	4,192.34

	合计
	4,782.60
	4,443.37



（26）单位管理费用明细信息如下：
	附表26


	单位管理费用明细表

	单位：万元



	项目
	本年数
	上年数

	
	
	

	  工资和福利费用
	2,624.37
	2,681.52

	  商品和服务费用
	548.95
	352.86

	  对个人和家庭的补助费用
	305.17
	288.25

	  固定资产折旧费用
	0.00
	29.00

	  无形资产摊销费用
	0.00
	0.00

	  其他单位管理费用
	1,571.33
	1,549.90

	合计
	5,049.82
	4,901.53



（27）经营费用明细信息如下：
	附表27
附表27为空表（略）





（28）商品和服务费用明细信息如下：
	附表28


	商品和服务费用明细表

	单位：万元



	项目
	本年数

	
	合计
	业务活动费用
	单位管理费用
	经营费用

	
	
	
	
	

	支付给本部门内部单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给本部门以外的同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给本部门以外的非同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给其他单位
	688.65
	139.70
	548.95
	0.00

	合计
	688.65
	139.70
	548.95
	0.00



（29）其他费用明细信息如下：
	附表29
附表29为空表（略）



	项目
	本年数

	
	合计
	业务活动
费用
	单位管理
费用
	经营费用
	其他费用

	
	
	
	
	
	

	支付给本部门内部单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给本部门以外的同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给本部门以外的非同级政府单位
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	支付给其他单位
	6,100.42
	4,520.54
	1,571.33
	0.00
	8.55

	合计
	6,100.42
	4,520.54
	1,571.33
	0.00
	8.55


[bookmark: _Toc35452586][bookmark: _Toc35500812]
6.需要说明的其他事项
（1）重要或有事项说明。逐笔披露政府部门或有事项的事由和金额，如担保事项、未决诉讼或未决仲裁等，若无法预计金额应说明理由。
（2）以名义金额计量的资产名称、数量等情况，以及以名义金额计量理由的说明。
	以名义金额计量资产情况表





（3）使用债务资金形成的固定资产、公共基础设施、保障性住房等资产的账面价值、使用情况、收益情况及与此相关的债务偿还情况。
（4）重要资产置换、无偿调入（出）、捐入（出）、报废、重大毁损等情况的说明。
（5）对于政府部门管理的公共基础设施、文物文化资产、保障性住房、自然资源资产等重要资产，披露种类和实物量等相关信息。
（6）PPP 项目合同的总体描述、重要条款及报告期间所发生的项目合同变更情况。
（7）政府会计具体准则中要求附注披露的其他内容，以及其他未在报表中列示，但对政府部门财务状况有重大影响的事项。



	资产负债表年初数调整表

	单位：万元






[bookmark: _Toc35500813][bookmark: _Toc35452587][bookmark: _Toc436083530][bookmark: _Toc503548887]二、政府部门财务分析
[bookmark: _Toc436083531][bookmark: _Toc503548888][bookmark: _Toc35452588][bookmark: _Toc35500814][bookmark: _Toc436083532][bookmark: _Toc503548889]（一）政府部门工作目标完成情况
结合政府部门职能、工作任务、相关政策要求等，说明政府部门年度工作目标计划及执行情况、绩效目标及完成情况。
[bookmark: _Toc35500815]（二）政府部门财务状况分析
1.分析政府部门的货币资金、长期投资、固定资产、在建工程、公共基础设施、政府储备物资、保障性住房等重要资产项目的结构特点和变化情况，并评估对政府部门提供公共服务能力的影响。
 资产结构分析图：
[image: 资产结构分析]

重要资产项目年度情况分析图:
[image: 重要资产项目年度情况分析]

2.结合短期借款、长期借款等重点负债项目的增减变化情况，分析政府部门债务规模和债务结构等。
部门债务分析图：
[image: 部门债务结构]

重要负债变化分析图:
[image: 重要负债变化分析]

3.运用资产负债率、现金比率、流动比率等指标，分析政府部门财务状况。
部门财务状况分析图:
[image: 部门财务分析]

[bookmark: _Toc436083533][bookmark: _Toc503548890][bookmark: _Toc35500816]（三）政府部门运行情况分析
1.分析政府部门的收入规模、结构及来源分布、重点收入项目的比重和变化趋势，以及经济形势、相关财政政策等对政府部门收入变动的影响等。
收入类结构分析图:
[image: 收入结构分析]

2.分析政府部门费用规模、构成及变化情况，特别是政府部门控制行政成本的政策、投融资情况及对费用变动的影响等。
费用(按科目)分析图：
[image: 费用按科目分析]

费用(按经济性质)分析图：
[image: 费用按经济性质分析]

3.运用政府部门的收入费用率等指标，分析政府部门收入与费用的比例情况。
部门财务状况分析图:
[image: 部门财务分析]

[bookmark: _Toc436083534][bookmark: _Toc503548891][bookmark: _Toc35452589][bookmark: _Toc35500817]（四）政府部门财务管理情况
从部门预算管理、内控管理、资产管理、绩效管理、人才 队伍建设等方面反映部门加强财务管理的主要措施和取得成效。
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